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Logistiken rörande testning och annan utrustning 
Markus Wiechel har frågat mig vad jag som minister, tillsammans med övriga i regeringen, avser att göra för att säkerställa att logistiken fungerar rörande testkit och annat som krävs inom vård och omsorg under pandemin, och på vilket sätt regeringen har bistått andra aktörer med logistiken till dags dato. 
Regeringen prioriterar arbetet med testning för covid-19 mycket högt och har vidtagit flera åtgärder för att utöka antalet som testas. Den 30 mars fick Folkhälsomyndigheten i uppdrag att skyndsamt ta fram en nationell strategi för att utöka provtagningen för covid-19. Myndigheten har därefter säkerställt en laborativ kapacitet på 100 000 tester i veckan. Vidare har regeringen, i samråd med Folkhälsomyndighet, placerat Harriet Wallberg som testkoordinator vid Folkhälsomyndigheten med syftet att samordna dialogen med regionerna för storskalig testning av covid-19. Regeringen har därtill avsatt en miljard kronor till Folkhälsomyndigheten för arbetet med att utöka testningen samt klargjort att staten tar kostnaderna för PCR-testning av personer med samhällsviktiga yrken. Folkhälsomyndigheten har också uppdaterat informationen om grupp 1 som omfattar patienter, personer i riskgrupp och boende inom omsorgen. Uppdateringen innebär att inte bara patienter som behöver sjukhusvård ingår i gruppen, utan även patienter med symptom som söker vård till exempel på en vårdcentral eller annan öppen mottagning.
Regionerna har ett stort ansvar i arbetet med att utöka provtagningen. Den 26 maj gick Sveriges kommuner och regioner (SKR) ut med informationen att landets regiondirektörer nu meddelar att man tar ett större ansvar för att öka antalet tester inom grupp 2 och 3. 
Regeringens arbete med att utöka antalet som testas för covid-19 fortgår och löpande kontakt hålls med berörda instanser för att skala upp testningen. Folkhälsomyndigheten har nyligen publicerat en strategi för utökad provtagning inom äldreomsorgen, och även inom primärvården har provtagningen utökats. Frågan är högt prioriterad och regeringen är därmed beredd att vidta ytterligare åtgärder om det behövs.

 Stockholm den 3 juni 2020



Lena Hallengren
	

	
	



	2 (2)

	



image1.emf

